it 34 : 3 &
ASUNTES INGRESADOS

T = U
Sreshar AL QJ_‘_,_‘L_HS-__.LQ_'.Q._Z_——-:, ;

k
“}
‘
!
|

|
|

1

: . i

L umoro;___L L Fojas: ‘@\ 1 :

dxpla. NP - i

Provincia de Tierra del Fuego \ Grador ‘ 'i‘;

Antértida ¢ Islas del Atldntico Sur it / M ‘E

=Republica Argentina= o . JR0L WO WO
Municipalidad de Ushuaia

NOTA N° 12017.
LETRA: MUN. U.
USHUAIA, 11ENE 207

SENORES COMSION DE RECESO:

Por medio de la presente me dirijo a Usted y ese Cuerpo, a los efectos de remitir
adjunto copia autenticada del Decreto Municipal N° 05 9 12017, el cual se veta en forma
parcial la Ordenanza sancionada por ese Concejo Deliberante en sesion ordinaria de fecha
23/11/2016, por medio de la cual se crea la Comisién Municipal de Box, la que estara
compuesta por cinco (5) miembros propuestos al Departamento Ejecutivo Municipal por el
Instituto Municipal de Deportes, de quién dependera en forma directa en todo lo que concierne a
su gestion. 029 -

Asimismo, adjunto copia certificada del Dictamen S.L y. T. N° 12017 e
Intervencion del Sr. Secretaria de Economia y Finanzas a fojas 9 Vta
del Expte Adm CD-46/2017.

(é ' Sin otro particular, placeme saludarlos muy atentamente.

SENORES COMISION DE RECESO
DEL CONCEJO DELIBERANTE

DE LA CIUDAD DE USHUAIA

S / D.-

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y seran Argentinas”



ES COPIAFIZL DEL

Provincia de Tierra del Fuego 25 G FARINAIFERNANDEZ
Antartida e {slas del Attantico Sur Jeta“Dpto. Despdcho General
=Republica Argentina= D.T-S. LY T .
Municipalidad de Ushuaia Municipalidad d l{,@-‘a‘a

’

(\I A 1VENE 2OV
VISTO el expediente N° CD-46-2017 del registro de esta Municipalidad; y
CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgacion de la Ordenanza Municipal
sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad en sesién ordinaria del dia 23/11/2016,
por medio de la cual se crea la Comision Municipal de Box, la que estara compuesta por cinco
(5) miembros propuestos al Departamento Ejecutivo Municipal por el Instituto Municipal de
Deportes, de quién dependera en forma directa en todo lo que concierne a su gestion.

Que ha tomado intervenciéon el Servicio Juridico Permanente de esta
Municipalidad emitiendo Dictamen S.L. y T. N° {} 2 §/2017, entendiendo que corresponde el
veto parcial de la norma propuesta, en su articulo 6° y 7°, segun lo informado por la Secretaria

de Economia y Finanzas a fojas 9 vta, del expediente citado en el Visto.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por la Secretaria de Economia y
Finanzas, encontrandose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atencion

a las prescripciones de los articulos 128, 129 y 152 inciso 3) y 4) de la Carta Organica Municipal
de la ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA
DECRETA
ARTICULO 1°.- Vetar en forma parcial la Ordenanza sancionada por el Concejo Deliberante de
la ciudad de Ushuaia en sesion ordinaria del dia 23/11/2016, por medio de la cual se crea la
Comisiéon Municipal de Box, la que estara compuesta por cinco (5) miembros propuestos al
Departamento Ejecutivo Municipal por el Instituto Municipal de Deportes, de quién dependera

en forma directa en todo lo que concierne a su gestion. Ello, en virtud de lo expuesto en el
exordio.

ARTICULO 2°.- Promulgar en sus articulos 1°, 2°, 3°, 4°, 5°, 8° 9°, 10,11,12, 13,14,15y 16
inclusive, la Ordenanza Municipal, citada en el articulo precedente, previa decision favorable del
Concejo Deliberante Municipal de esta ciudad.

ARTICULO 3°.- Comunicar. Dar al Boletin Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumplido,
archivar.

05 1
DECRETO _MUNICIPAL N°

¢ // )

Oscar H. SOUTO
/ Sec. Comdinacion de Gest
7 Muricipalidad de Ushuaia

y

Wiiter, Muoto
INTENDENTE
Municipalidad de Usty -

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y seran Argentinas”



Provincia de Tierra del Fuego
Antartida ¢ Islas del Atlantico Sur
=Republica Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

Cde. Expte. N° CD — 46/2017

Ko TR
USHUAIA, I ¥ &
SENOR INTENDENTE MUNICIPAL:

.Viene a esta Secretaria Legal y Técnica el expediente del corresponde, mediante
el cual tramita la Ordenanza Municipal dada en sesion ordinaria del dia 23/11/2016, por medio
de la cual se crea la Comisién Municipal de Box, la que estard compuesta por cinco (5)
miembros propuestos al Departamento Ejecutivo Municipal por el Instituto Municipal de
Deportes, de quién dependera en forma directa en todo lo que concierne a su gestion.

Que habiendose dado intervencion al Instituto Municipal de Deportes y a la
Secretaria de Economia y Finanzas, esta tltima informa a fojas 9 vta del expediente citado en el
corresponde que: “ En relacion al Articulo 6°, se objeta que el financiamiento provenga de
fuentes de recursos propios del municipio, siendo el presupuesto de ejecucién propia del
Ejecutivo. Al ser un organismo municipal, su presupuesto deberia consolidarse en el
presupuesto general y los fondos ser administrados segun la Ordenanza de administracién
financiera. En este sentido lo prescripto en el Art 7°, debe también quedar sin efecto, atento a

que los fondos deben ser administrados en pie de igualdad con el resto de las jurisdicciones

municipales....”.

Por todo lo expuesto, en virtud de la observacién mencionada por la Secretaria
interviniente, este Servicio Juridico Permanente, recomienda proceder a la emisiéon del acto
que disponga el VETO PARCIAL de la Ordenanza dada en sesion ordinaria del dia 23-11-
2016, en sus articulos 6° y 7° y promulgar los articulos 1°, 2°, 3° 4° 5° 8° g° 1(0°11,12,
13,14,15 y 16 inclusive, la Ordenanza Municipal, conforme las atribuciones conferidas al
Departamento Ejecutivo por el artic;ulo 152 inciso 3) y 4) de la Carta Organica Municipal.

Y
DICTAMEN S.LyTN° [2017.

f

A

pra. Marfa VIc?orfn‘Vu'oto
aria Legaly Termcg
Ushuaia

yeciel

Muni(‘:pmidad de

ES COPIATIEL DEL ORICIMAL

oo L FERNANDEZ
.o Despac G@peral
DT.-SLy

“Las Islas Malvinas, Georgias { SaniicA eI S8F son y seran Argentinas”



Concejo Deliberante
de la Ciudad de Ushuaia

ARTICULO 15.- GRATUIDAD DE LA FUNCION. La Comisién Municipal de Box sera
ejercido en caracter ad honorem.
ARTICULO 16.- El Departamento Ejecutivo Municipal reglamentara en un plazo no

mayor a noventa (90) dias la presente ordenanza, sin desvirtuar el espiritu de la
misma ni el Reglamento Municipal de Box.

ARTICULO 17.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgacion. Dar al Boletin Oficial Municipal para su publicacion y ARCHIVAR.
ORDENANZA MUNICIPAL N°

SANCIONADA EN SESION ORDINARIA DE FECHA 23/11/2016.-

co

-

 drian PARDO
- .Pr/osecretarlo Legislativo .
7 “C oncejo Detiherante do Ushua

/.

s

Concejo Deliberantr dv /55

% COPIA FIEL DEk ORIGINAL

Nancy Paxgidia PLR
Responsibje qurdlna idnl
y Despdcho
IRERANTF USHUAIA

ﬁ/}'}’{ A Lo Sec f)dff P (35.

%/"’) e fﬁf% LN Yoo rng /9 [t

6}1’“( C’?rrw,ﬂoﬂ/@/ ﬂ(’f//CC'A /é(
ot 2 e (5 pafs G) ?

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serin Argentinas

£S COPIATIEL DEL

T FEBiA FERNANDEZ

=% Cpto. Despacho General
DTS T

" unicipalidal Ushuaia



Ew m)_D\.c:.cz'mi; QQ Qus\ C’Soﬂr)/\ﬁa 5%3&’;% cXJ&. ;Q
\%*J\»%M T ﬁﬂw—uh\w (,L \ 5»» &LUL&MM

W& M, WU)J—LQ»\E,\_« )\,_,_*, S Q)\Y:L SISV
QQM_;_GI&O»\'Y Q.xz».uzx@)s’/ )\A&_Ap.b\( 9&’ VLMA\ -

Ao RIS &M@i g

R'Q_QA& ;U?F . AQ AR Ll (;L_&C&A_\.»:\ s Mﬂ*& )

YMUVK”‘ > Q@»&& QQsm len‘\ Ada_ ,,QQM»NA NS P

QJLL[.W .

it

& cOPIA FIEL DEL/ORIGIN A

o -

mam G FARMNA FERNANDEZ
Jefa Dpto. Despacho General

Municipali da de Ushuaia



	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 1

